5000 000 – п'ять мільйонів 

6000 000 – шість мільйонів 

7000 000 – сім мільйонів 

8000 000 – вісім мільйонів 

9000 000 – дев’ять мільйонів 

10 000 000 – десять мільйонів 

Складені числівники: 

21 – двадцять один 

22 – двадцять два 

34 – тридцять чотири 

145 – сто сорок п’ять 

482 – чотириста вісімдесят два 

1726 – тисяча сімсот двадцять шість 

1 223 498 – мільйон двісті двадцять три чотириста дев’яносто вісім 

Вправа 1. Записати цифри словами 

12, 54, 108, 544, 601, 1079, 2872, 5903, 10 100, 12 228, 40 844, 51 900, 

670 000, 893 580, 1 000 678, 5 900 230, 10 602 300, 12 000 001, 20 344 700.

[...]

чотири мільйони → чотирьох + мільйон + н +ий = 

чотирьохмільйонний 

7. Порядкові числівники, які складаються з декількох цифр 

Як утворюються: закінчення -ий, -а, -е, -і додається до останньої цифри. 

Наприклад: 

75 → сімдесят п’ять→ сімдесят п’ят + ий = сімдесят п’ятий 

149 → сто сорок дев’ять → сто сорок дев’ят + ий → сто сорок дев’ятий 

3 555 → три тисячі п’ятсот п’ятдесят п’ять → три тисячі п’ятсот 

п’ятдесят п’ятий 

8. Порядкові числівники від тисяч, мільйонів і мільярдів 

Як утворюються: числівник у Р.В + -тисячний (-мільйонний, 

мільярдний,-а, -е, -і)  
24 000 = 24 тисячі = двадцять чотири тисячі → двадцятичотирьохтисячний 

6 000 000 = 6 мільйонів = шість мільйонів → шестимільйонний 

Вправа 17. Записати цифри порядковими числівниками. Перевірити 

себе за таблицею з правилами 

1) 8, 11, 17, 60, 80, 365, 413, 515, 696, 719, 78, 800, 984, 1067, 10 000,